
DULOS (Gimdyvės padėjėjos) PASLAUGŲ  TEIKIMO  SUTARTIS 

2024 –       –       

 

Agnė Škudienė (toliau – Dula), veikianti pagal individualios veiklos pažymą Nr. 1307475 ir 

_____________________________________ (toliau – Paslaugų gavėja), atsižvelgdamos į tai, kad: 

A. Dula turi reikiamą kvalifikaciją ir patirtį padedant gimdyvėms prieš gimdymą, gimdymo metu ir 

laikotarpiu po gimdymo bei ketina teikti dulos paslaugas Paslaugų gavėjai; 

B. Paslaugų gavėja laukiasi ir pageidauja Dulos paslaugų; 

 

SUDARO ŠIĄ SUTARTĮ: 

1. Sutarties dalykas (objektas) 

1.1. Sutarties objektas yra Dulos paslaugų (toliau - Paslaugos) teikimas Paslaugų gavėjai nėštumo ir 

gimdymo laikotarpiu (numatomas gimdymo terminas: ________________ ), taip pat laikotarpiu po gimdymo 

(pagal poreikį). 

1.2. Paslaugos apima pirmąjį susitikimą nėštumo laiku, nepertraukiamą pagalbą gimdymo metu, tiek, 

kiek Paslaugos gavėjai bus reikalinga. Daugiau susitikimų yra galimi, bet apmokestinami papildomai. 

2. Šalių teisės ir pareigos 

2.1. Dulos teisės ir pareigos: 

2.1.1. Dula įsipareigoja Paslaugų gavėjai teikti profesionalią pagalbą, pagal visuotinai pripažįstamus dulų 

paslaugų standartus. Paslaugos apima informacinės, psichologinės, emocinės ir fizinės pagalbos teikimą. 

2.1.2. Dula, atsižvelgdama į savo žinias ir patirtį, Paslaugų gavėjai teikia patarimus ir informuoja apie 

konkrečioje situacijoje galimas pasirinkimo galimybes, tačiau nepriima sprendimų už Paslaugų gavėją. Gerbia ir 

palaiko Paslaugų gavėjos pasirinkimus, bet nėra už juos atsakinga. 

2.1.3. Dula veikia dėl Paslaugų gavėjos interesų, o ne dėl medicininių paslaugų teikėjų ar gimdymo 

stacionaro naudos. 

2.1.4. Dula įsipareigoja gerbti Paslaugų gavėjos konfidencialumą ir jai suteiktą informaciją. 

2.1.5. Dula pasirūpina, kad ji nėštumo metu būtų pasiekiama nuotolinėmis susisiekimo priemonėmis: 

telefonu, el. paštu ar kt., o nuo 38 nėštumo savaitės (arba priklausomai nuo abipusių asmeninių situacijų) ir 48 val. 

po gimdymo – visą parą. Dula įsipareigoja pranešti Paslaugų gavėjai, jei nuo 38 nėštumo savaitės ji nebus 

pasiekiama ilgiau nei 12 val. ir pasirūpina pavaduojančia dula, pateikia Paslaugų gavėjai pavaduojančios dulos 

kontaktus, kuriais ji būtų pasiekiama (pastaba: tai galėtų įvykti tik kraštutiniu atveju). 

2.2. Paslaugų gavėjos teisės ir pareigos: 

2.2.1. Paslaugų gavėja pati, ar kartu su partneriu, priima sprendimus ir prisiima atsakomybę už visus 

sprendimus, susijusius su Paslaugų gavėjos nėštumo, gimdymo laikotarpiu ir laikotarpiu po gimdymo, įskaitant 

gimdymo vietos pasirinkimą, laiko kada vykti į gimdymo stacionarą pasirinkimą ir gimdymo metu naudojamų 

procedūrų ir intervencijų pasirinkimą. 

2.2.2. Paslaugų gavėja įsipareigoja teikti visą ir teisingą informaciją apie savo sveikatos būklę ir nėštumo 

eigą, taip pat kitus veiksnius, kurie galėtų turėti įtakos gimdymui. 

2.2.3. Paslaugų gavėja įsipareigoja laiku atsiskaityti su Dula. 

3. Paslaugų teikimo tvarkos pavyzdys 

3.1. Nėštumo laikotarpiu, atsižvelgiant į Paslaugų gavėjos poreikius, Dula padeda pasiruošti Paslaugų 

gavėjai ir jos partneriui gimdymui, aptaria Paslaugų gavėjos poreikius ir jų realų įgyvendinimą ir 

kitus rūpimus klausimus. 

3.2. Paslaugų gavėja įsipareigoja bendru susitarimu pranešti Dulai apie prasidėjusį gimdymą ar jo 

požymius. Dula pas Paslaugų gavėją turi atvykti abiejų pusių susitartu laiku.  

3.3. Gimdymo metu Dula teikia nemedicinines rekomendacijas gimdymo veiklai skatinti, padeda 

atsipalaiduoti masažu, keičiant pozą, rebozo, aromaterapija, naudojantis dušu (vonia) ir kt. būdais. 

Abipusiu susitarimu Dula gali  (jei yra laisva nuo kitos pagalbos teikimo būdų) fotografuoti ar 



nufilmuoti tam tikrus epizodus ir vėliau šią medžiagą perduoti tik gimdžiusiai moteriai ar jos 

šeimai. 

3.4. Po gimdymo Dula suteikia paramą šeimai, pagal poreikį konsultuoja žindymo ir vaiko priežiūros 

klausimais, rūpinasi Paslaugų gavėja ir naujagimiu, taip pat suteikia kitas paslaugas pagal Šalių 

susitarimą (tai skaičiuojama, kaip papildomi susitikimai). 

4. Atlygis ir atsiskaitymo tvarka 

4.1. Už esminę pagalbą nėštumo-gimdymo laikotarpiais nustatomas 600 eurų dydžio atlygis plius dulos 

atvykimo kaštai. Į šį paketą įeina vienas susitikimas gyvai arba nuotolinėmis priemonėmis nėštumo metu, 

budėjimas 38-42 nėštumo savaitę, lydėjimas gimdymo metu (iki 12 valandų) bei gimdymo patirties 

aptarimo susitikimas maždaug per mėnesį po gimdymo. Dula įsipareigoja būti gimdymo metu tiek, kiek 

Paslaugos gavėjai yra reikalinga. Jei tiesioginio Dulos dalyvavimo gimdymo metu reikia daugiau nei 12 

valandų, už tą laiką mokamas papildomas mokestis pagal susitarimą. Jei dėl įvairių priežasčių (pvz., 

užsitęsus gimdymui), abipusiu susitarimu nusprendžiama Dulą išleisti namo, pakartotino atvykimo laikas 

taip pat įskaičiuojamas į gimdymo valandų skaičių. 

4.2.1. Atsilyginama tokia tvarka: 

4.2.1. Dalį nustatyto atlygio, tai yra 250 eurų, Paslaugų gavėja sumoka po Sutarties pasirašymo. Ši suma 

padengia pirmąjį (gimdymo plano) susitikimą gyvai arba nuotoliniu būdu, nuolatinį informacijos teikimą, palaikymą 

nuotolinio ryšio priemonėmis ir, svarbiausia, įsipareigojimą budėti 38-42 nėštumo savaičių laikotarpiu. 

4.2.2. Kitą atlygio dalį, tai yra 350 eurų + kelionės sąnaudas, Paslaugų gavėja sumoka po gimdymo - per 30 

dienų, pervedant šią sumą į Sutarties 6 punkte nurodytą banko sąskaitą. 

4.3. Jei Dula nedalyvauja Paslaugų gavėjos gimdyme dėl Paslaugų gavėjos valios (pvz., neinformavo apie 

gimdymo pradžią, informavo per vėlai) arba dėl netyčinės nenugalimos jėgos aplinkybių (force 

majeure), Sutarties 4.2.2. punkte nustatytos atlygio dalies Paslaugų gavėja mokėti neprivalo, tačiau 

Sutarties 4.2.1. punkte minima jau sumokėta atlygio dalis negrąžinama. 

5.  Sutarties nutraukimas 

5.1    Abi Šalys turi teisę nutraukti Sutartį Šalių susitarimu. 

6.  Kontaktiniai duomenys ir Šalių parašai 

 

Dula Paslaugų gavėja 

Agnė Škudienė  

Adresas: Volungės g. 16-9, Vilnius Adresas:   

Tel.: 866113391 Tel. Nr:  

EI. p.: agne.skudiene@gmail.com Partnerio tel. Nr: 

Sąsk. Nr. LT697300010122951649 EI. p.:  

Parašas: Parašas: 

 


